
2025 年 10 月 6 日 

お取引先さま各位 

 

 

WEB メディア『kufura』サービス終了のお知らせ 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社雑誌、WEB メディアに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、2025 年 12 月 31 日をもちまして WEB メディア『kufura』のサービスを終了すること

にいたしました。これまでご支援をいただきましたお取引先さまに、心より御礼申し上げます。 

 

『kufura』は 2017 年 10 月にサービスを開始し、“子育て世代の「暮らしのくふう」を支える WEB メ

ディア”として、WEB サイトでの記事、Instagram での配信、YouTube での動画投稿を中心に、

暮らしに役立つ情報を発信してまいりました。特に Instagram のアカウントは数多くのフォロワーを

獲得し、多くの広告主や広告会社の皆さまからご支持をいただいておりました。しかし、昨今の

WEB メディアを取り巻く環境の変化やユーザーのニーズなどを鑑み、サービス終了の決断に至

りました。 

 

サイト閉鎖までの予定は、以下の通りです。 

2025 年 11 月 30 日 最終記事を更新 

2025 年 12 月 31 日 サービス終了 

2026 年  6 月 30 日  サイト閉鎖 

 

※2025 年 12 月 31 日から 2026 年 6 月 30 日の間はサイトの閲覧は可能です。また、一部ジャン

ルのコンテンツは『@DIME』などの弊社 WEB メディアに移管することを予定しております。 

 

長きにわたり『kufura』をご支援いただきましたこと、あらためて厚く御礼申し上げます。 

今後とも弊社媒体へのご理解とご協力を賜れますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

小学館 第一児童学習局 kufura  

  広告局                


